Tên tài sản, quyết định tịch thu: Than, bị 

tịch thu theo Bản án số 67/2023/HSST ngày 
27/10/2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Thái 
Nguyên; Quyết định thi hành án số 89/QĐ-
CTHADS ngày 31/10/2024 của Cục trưởng 
Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên.

2.2. Số lượng, chủng loại: 1.581.766 tấn than 
(Một triệu năm trăm tám mươi mốt nghìn bảy 
trăm sáu mươi sáu tấn than) tại bãi xã Na Mao, 
huyện Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên; chủng loại 
than dưới mức chất lượng than không phân cấp 
(Khối lượng, chủng loại than xác định theo 
Bản án số 67/2023/HS-ST ngày 27/10/2023 
của Toà án nhân dân tỉnh Thái Nguyên và 
Kết luận giám định tư pháp ngày 24/02/2023

[...]

khiếu kiện về số lượng, chất lượng, hiện trạng 
của tài sản đấu giá mà mình đã được xem.

4. Nơi có tài sản: Tại bãi xã Na Mao, huyện 
Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên.

5. Giá khởi điểm; bước giá; tiền đặt trước; 
tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá:  Giá khởi 
điểm: 291.615.962.000 đồng (Hai trăm chín 
mươi mốt tỷ sáu trăm mười lăm triệu chín trăm 
sáu mươi hai nghìn đồng chẵn).

Giá khởi điểm của tài sản (giá bán tài sản) 
chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng, chi phí 
chuyển quyền sở hữu tài sản theo quy định. 
Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá tài sản có trách 

nhiệm chi trả các khoản chi phí đối với tài sản 
trúng đấu giá theo quy định.

[...]

kể từ khi nhận bàn giao tài sản trúng đấu giá, 
đồng thời chịu trách nhiệm đảm bảo các quy 
định, điều kiện về môi trường và các điều kiện 
khác theo quy định khi vận chuyển tài sản. 

- Bước giá: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ 
đồng).

- Tiền đặt trước: 58.000.000.000 đồng/hồ sơ 
(Năm mươi tám tỷ đồng). 

- Tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá: 
1.000.000 đồng (Một triệu đồng).

III. Thời gian, địa điểm tổ chức cuộc đấu giá:
1. Thời gian, địa điểm xem tài sản: Từ 7 giờ, 

ngày 12/6/2025 đến 17 giờ, ngày 20/6/2025 
(trong giờ hành chính) tại nơi bảo quản tài sản.